
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Νομικής Υποστήριξης, για το β΄ εξάμηνο του 
έτους 2021.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-
ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το β’ εξά-
μηνο έτους 2021.

4 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053410 ΕΞ (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Νομικής Υποστήριξης, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β΄ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/
28-01-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), σε συνδυ-
ασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 (Α’ 94).

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), καθώς 
και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΝΥ 0001535 ΕΞ 2021/|
01-06-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ - 9/6/2021) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νομικής Υποστήριξης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2864

37371

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 23:55:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37372 Τεύχος B’ 2864/01.07.2021

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 3.325,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμ-
μένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1051928 ΕΞ 2021/15-6-2021 (ΑΔΑ: ΨΙ-
7Ι46ΜΠ3Ζ-Σ2Θ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 
την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Νομικής Υποστήριξης για την περίοδο έως 31/12/2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
έως πεντακόσιες πενήντα επτά (557) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως τρεις χιλιάδες τριακόσια είκοσι πέντε ευρώ 
(3.325,00€), για δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Νομικής Υποστήριξης, στον Ειδικό Φορέα 1023-
801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη χρο-
νική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως τις 
31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής Υπο-
στήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1053331 ΕΞ (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-
ση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης, για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β΄ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενι-
κό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Β΄ 130 και 372), σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ 
της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94).

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 (Α’ 94), καθώς 
και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΓΔΗΛΕΔ 146014 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/8-6-2021 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 141.500,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογι-
σμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, 
υπό τους Λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 
(€106.500,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €35.000,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1051932 ΕΞ 2021/16-6-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΓΗΡ46ΜΠ3Ζ-1ΛΝ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, για 
την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία και απασχόληση πέραν του πενθημέρου και εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37373Τεύχος B’ 2864/01.07.2021

θυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., για το 
β΄ εξάμηνο του έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχό-

ληση πέραν του πενθημέρου έως δεκαεννέα χιλιάδες 
(19.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως εκατόν έξι χι-
λιάδες πεντακόσια ευρώ (106.500,00€), για τετρακόσιους 
ογδόντα (480) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
000000 και Λογαριασμό 2120201001 και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τέσσερις χιλιάδες πε-
ντακόσιες (4.500) ώρες και συνολική δαπάνη έως τριάντα 
πέντε χιλιάδες ευρώ (35.000,00€), για διακόσιους εξήντα 
(260) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως τις 31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου έκαστης οργανικής μονάδας της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ο οποίος θα βεβαιώνει 
και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. 
εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γε-
νική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιουνίου 2021

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

 Ι 

    Αριθμ. 75071/4864 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστα-
σίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20, του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου β΄ 
του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176)

5. Την ανάγκη απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας εκτός ωραρίου υπη-
ρεσίας, για τον συντονισμό των ενεργειών που αφορούν 
στην αποκατάσταση ζημιών τοπικών καταστροφών από 
πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τρεις (3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστα-
σίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2021 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των δυο χιλιάδων εκατό (2.100) 
ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2021 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα υπο-
γράφεται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 24 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

    Ι 

Αριθμ. απόφ. 519 (4)

 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Οργα-
νισμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
(ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 24ης Ιουνίου 2021)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37374 Τεύχος B’ 2864/01.07.2021

2. Το άρθρο 52 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί συνεται-
ρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού 
χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

3. Το άρθρο 10 του ν. 1198/1981«Περί ρυθμίσεως θεμά-
των αναγομένων εις την εκτός του Άθω ακίνητον περιου-
σία των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους και άλλων τινών 
διατάξεων» (Α΄ 238), με την οποία κυρώθηκε με νόμο η 
υπ’ αρ. 7431/27.07.1981 σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου, του Συλλόγου Οι Φίλοι της Μουσικής και του 
Ιδρύματος Δεκόζη - Βούρου και ιδρύθηκε ο ΟΜΜΑ.

4. Τον ν. 4366/2016 [Κύρωση: α) της από 24.12.2015 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπει-
γόντων θεμάτων των Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Υγείας, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Οικονομικών» 
(Α΄182) και β) της από 30.12.2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Ρύθμιση κατεπειγόντων θεμάτων 
των Υπουργείων Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Εθνικής Άμυνας και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και της ΕΡΤ ΑΕ» 
(Α΄ 184) και άλλες διατάξεις] (Α΄ 18/2016).

5. Το γεγονός ότι ο ΟΜΜΑ είναι Οργανισμός που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση και η αιτούμενη υπερωριακή, 
νυκτερινή και Κυριακών-εξαιρέσιμων ημερών και πέραν 
του πενθημέρου απασχόληση κρίνεται απαραίτητη λόγω 
της φύσης της λειτουργίας του Μεγάρου Μουσικής Αθη-
νών: (α) μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, 
συνεδρίων κ.λπ., β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες 
και γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού,

6. Το γεγονός ότι η εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 116.000 
ευρώ έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του 
έτους 2021 του Οργανισμού Μεγάρου Μουσικής Αθη-
νών, αποφασίζει:

1) τη λειτουργία του Οργανισμού σε 24ωρη βάση όλες 
τις ημέρες της εβδομάδος και

2) την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού του ΟΜΜΑ, [υπερωριακή εργασία απογευ-
ματινών ωρών, νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτι-
κής, εργασία ημερήσια ή νυκτερινή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής, απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου, νυκτερινή εργασία προς 
συμπλήρωση του ωραρίου εργασίας και εργασία την 
Κυριακή (νυκτερινή ή ημερήσια) προς συμπλήρωση του 
ωραρίου εργασίας] για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2021 (ήτοι από την 01.07.2021 έως και τις 31.12.2021), 
ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028640107210004*

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(Κυλιόμενο Ωράριο/Βάρδιες)

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

(Υπερωρίες)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (ΩΡΕΣ)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 

06:00 (ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

(ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
155 4715 6893 3460 1733 2004

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

34 1145 1890 140 75 14

ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΙ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

100 3200 5500 400 600 400

ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΙ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
1 120 96 96

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση υπερωριακή απασχόληση οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 κατά την απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία, τις 96 κατά την νυκτερινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής και τις 96 κατά την εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ανά υπάλληλο, πέραν της υποχρεωτικής.

Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2021 του Οργανι-
σμού Μεγάρου Μουσικής Αθηνών και θα καλυφθεί από ίδια έσοδα. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 01.07.2021 έως τις 31.12.2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΙΜΠΛΗΣ   


